
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА   

ДЕТСКИЙ САД   № 68 «РОМАШКА» 

 
(628602), Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        

г.Нижневартовск, ул. Чапаева, 11 «а», 

                              Восточный проезд 4 

 Телефоны: 46 – 16 – 30  

 Факс:       45– 03– 00   

 Эл. Почта: dou68@bk.ru 

 

 

ПРИКАЗ   № 488 

 

от « 30 »    августа    2024г.                                                                                 

 

«Об организации профилактической работы   

по предупреждению детского дорожно- 

транспортного травматизма в МАДОУ № 68 

 в 2024– 2025 учебном году» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273- ФЗ «Об образовании в РФ», 

Федерального закона от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях 

предупреждения дорожно-транспортных происшествий среди воспитанников ДОУ в 2024– 2025 

учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить Хоменко О.В., старшего воспитателя Герлиц Е.Л., ответственными за организацию 

профилактических мероприятий по предупреждению детского дорожно – транспортного 

травматизма среди воспитанников ДОУ в 2024 – 2025 учебном году в соответствии с 

Программой «Зеленый огонек». 

2.   Назначить Герлиц Е.Л., старшего воспитателя, ответственным за: 

 составление плана учреждения по разделу «Профилактика ДДТТ» на учебный год. Срок – 

сентябрь; 

 разработка и согласование плана совместных мероприятий с ОГИБДД. Срок – сентябрь; 

 ведение наблюдательного дела «Работа по профилактике ДДТТ в образовательном 

учреждении». Срок – сентябрь; 

 подготовку анализа выполнения плана мероприятий за учебный год по предупреждению 

ДДТТ. Срок – май. 

3.  Ответственным лицам вменить в обязанность: 

 организацию плановой учебной и воспитательной работы с воспитанниками; 

 осуществление систематического контроля за выполнением рабочей учебной программы по 

образовательной области «Безопасность», его раздела «Ребенок на улице» (ПДД) и 

воспитательных мероприятий в соответствии с планом учреждения по профилактике 

ДДТТ; 

 организацию методической работы с воспитателями; 

 участие в организации работы по повышению квалификации педагогов, осуществляющих 

образовательную работу по ПДД; 

 осуществление постоянных рабочих контактов с отделением ГИБДД, родительским 

комитетом учреждения и др.; 

 ведение учета нарушений ПДД воспитанниками (по информациям из ОГИБДД), разработка 

предложений по их устранению и проверке выполнение намеченных мероприятий; 

 создание и оборудование кабинета и уголков по ПДД, специальной площадки для 

практических занятий и информационных уголков по безопасности движения; 



 контроль за работой воспитателей по разработке безопасных путей движения воспитанников 

в микрорайоне учреждения,  создании соответствующей схемы совместно с детьми и 

родителями. 

 постоянное обновление информации по БДД; 

 при участии воспитанников в различных мероприятиях, связанных с их передвижением по 

городу, принимает меры по предупреждению ДТП, проводит инструктажи по безопасности 

движения воспитанников группами и в транспорте. 

4.  Кузьмину И.А., зам. зав. по безопасности, назначить ответственным за разработку и 

актуализацию (по необходимости) Паспорта дорожной безопасности МАДОУ и своевременное 

предоставление для размещения на сайте ДОУ ответственному за ведение сайта. 

5. Воспитателей Ляшенко В.В. (здание 1 – ул.Чапаева11а); Кирееву М.К. (здание 2 – проезд 

Восточный, д. 4), назначить руководителями отряда ЮИД в МАДОУ, ответственными за 

проведение профилактических мероприятий с воспитанниками и родителями по 

предупреждению детского дорожно – транспортного травматизма среди воспитанников.  

6. Вышеуказанным педагогам в срок до 10.09.2024г. разработать план работы кружка «Юный 

инспектор дорожного движения». Организовать его реализацию в течение учебного года. 

7.  Утвердить инструкцию ответственного за работу по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма   в образовательном учреждении (приложение 1). 

8. Утвердить план работы ДОУ по профилактике детского дорожно – транспортного травматизма    

на 2024– 2025 учебный год (приложение 2). 

9. Утвердить план совместных организационно-профилактических мероприятий по 

предупреждению ДДТТ на 2024 – 2025 учебный год.  

10. Воспитателей групп назначить ответственными за организацию обучения воспитанников 

правилам безопасного поведения на дороге (приложение 3). 
11. Воспитателям групп, ответственным за организацию обучения воспитанников правилам 

безопасного поведения на дороге вменить в обязанность: 
 создание уголка по ПДД в группе в соответствии с возрастом детей; 

 реализацию перспективного плана по ПДД в соответствии с возрастом детей 

(периодичность занятий по ПДД – 1 раз в месяц); 
 проведение бесед – пятиминуток, игр и игровых упражнений, досугов и развлечений, 

продуктивной деятельности по ПДД в период месячников безопасности; 

 проведение встреч воспитанников с инспектором ОГИБДД; 

 подготовку просветительской наглядной информации для родителей (консультации, 

памятки), проведение совместных профилактических мероприятий (согласно плана); 

 постоянно вести журнал учета профилактических мероприятий по ОБЖ. 

 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

Заведующий  МАДОУ ДС  № 68                                                   Градюк Т.Н. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1  

    к приказу № 488   от  с 30.08. 2024г. 

ИНСТРУКЦИЯ 

лицу ответственному за работу по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ) 

в образовательном учреждении 

 

Задача ответственного лица — организация работы по предупреждению ДДТТ среди 

воспитанников 

1. В своей работе ответственное лицо руководствуется Законом Российской 

Федерации «О безопасности дорожного движения», основополагающими положениями 

«Правил дорожного движения Российской Федерации», приказами, инструкциями и 

другими соответствующими документами. 

1) Ведение наблюдательного дела «Работа по профилактике ДДТТ в образовательном 

учреждении»; 

2) Организацию плановой учебной и воспитательной работы с воспитанниками; 

3) Осуществление систематического контроля за выполнением рабочей учебной 

программы по образовательной области «Безопасность», его раздела «Ребенок на 

улице» (ПДД) и воспитательных мероприятий в соответствии с планом учреждения 

по профилактике ДДТТ; 

4) Составление плана учреждения по разделу «Профилактика ДДТТ»; 

5) Организацию методической работы учителей и контролирует ее; 

6) Участие в организации работы по повышению квалификации педагогов, 

осуществляющих образовательную работу по ПДД; 

7) Осуществление постоянных рабочих контактов с отделением ГИБДД, родительским 

комитетом учреждения и др.; 

8) Ведение учета нарушений ПДД воспитанниками (по информациям из ОГИБДД), 

разработка предложений по их устранению и проверке выполнение намеченных 

мероприятий; 

9) Создание и оборудование кабинета и уголков по ПДД, специальной площадки для 

практических занятий и информационных уголков по безопасности движения; 

10) Контроль за работой воспитателей по  разработке безопасных путей движения 

воспитанников в микрорайоне учреждения,  создании соответствующей схемы 

совместно с детьми и родителями. 

11)  Постоянное обновление информации по БДД; 

12) При участии воспитанников в различных мероприятиях, связанных с их передвижением 

по городу, принимает меры по предупреждению ДТП, проводит инструктажи по 

безопасности движения воспитанников группами и в транспорте. 

13) Подготовку отчетов о выполнении плана мероприятий по предупреждению ДДТТ. 

 

3. Ответственное лицо представляет учреждение в местных государственных и 

общественных организациях по вопросам обучения ПДД и обеспечения их безопасности в 

дорожном движении. 

4. Вся работа учреждения по вопросам безопасности движения проводится по 

утвержденному годовому и месячным планам. Проект плана мероприятий должен быть 

предварительно рассмотрен на педсовете ДОУ. 

О выполнении плана мероприятий по предупреждению ДДТТ ответственное лицо 

регулярно информирует заведующего учреждения. 

Один раз в полугодие ответственное лицо предоставляет информацию о проделанной 

работе в ОГИБДД. Отвечает на запросы ОГИБДД. 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

к приказу № 488 от  30.08.2024г. 

 

 

План мероприятий 

 по профилактике детского дорожно – транспортного травматизма   

  на 2024– 2025 учебный год 
Сроки Мероприятия Ответственный   за 

проведение мероприятия 

1. Организационные мероприятия: 

                                                                                   

Сентябрь 

Составление графика въезда и выезда транспортных средств 

обслуживающих ДОУ на территорию детского сада на 2024 – 2025 

учебный год. Назначение ответственных лиц за въезд – выезд 

обслуживающего автотранспорта. 

 

Зам. зав. по АХР 

Польдяева И.В. 

 

Сентябрь Составление   приказа по ДОУ «О назначении ответственного за 

организацию профилактических мероприятий по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма».  

Заведующий ДОУ 

Т.Н.Градюк 

Сентябрь  Разработка и утверждение плана совместных мероприятий МАДОУ ДС 

№ 68 «Ромашка» и Госавтоинспекции УМВД России по г. 

Нижневартовску, направленных на профилактику ДДТТ на 2024-2025 

учебный год. 

Зам. зав. по ВМР 

Хоменко О.В.,  

Ст.воспитатель 

Герлиц Е.Л. 

Ежемесячно  

в течение года 

Организовать распространение методической литературы, печатной 

продукции, транслирование социальных роликов по обеспечению 

безопасности дорожного движения: использованию 

световозвращающих элементов, детских удерживающих устройств при 

перевозке детей – пассажиров, ПДД для пешеходов, лиц управляющих 

вело и мототранспортными средствами и средствами индивидуальной 

мобильности. 

Заместитель заведующего по 

ВМР 

Хоменко О.В. 

Методист 

Володина С.В. 

 

Не реже 1 

раза в квартал 

Актуализировать информацию в разделе «Дорожная безопасность» на 

официальном сайте ДОУ. 

Воспитатель 

Пшеничная Л.В. 

В течение года Оформление уголков по правилам дорожного движения в группах, 

пополнение групп дидактическими играми и пособиями по теме. 

Зам. зав. по ВМР 

Хоменко О.В. 

Методист 

Володина С.В. 

Сентябрь Оформление уголков безопасности в ДОУ в соответствии с 

методическими рекомендациями. 

Зам. зав. по ВМР 

Хоменко О.В. 

Методист 

Володина С.В. 

В течение года Обеспечить направление в отдел Госавтоинспекции фото и 

видеоматериалов проведенных мероприятий, для размещения в 

официальных Госавтоинспекции, с целью демонстрации проводимой 

ДОУ работы. 

Зам. зав. по ВМР 

Хоменко О.В. 

Методист 

Володина С.В. 

По каждому 

факту ДТП с 

участием 

обучающихся 

При возникновении ДТП с участием воспитанников ДОУ 

реализовывать комплекс дополнительных мероприятий среди 

участников образовательных отношений (педагоги, обучающиеся, 

родители), направленных на профилактику ДДТТ. 

Зам. зав. по ВМР 

Хоменко О.В. 

Методист 

Володина С.В. 

Не менее 1 раза 

в квартал 

Обеспечить взаимодействие со школами по вопросам профилактики 

ДДТТ. 

Зам. зав. по ВМР 

Хоменко О.В. 

Методист 

Володина С.В. 

В течение года Подготовка приказов, планов на проведение месячников по 

безопасности дорожного движения 

Зам. зав. по ВМР 

Хоменко О.В. 

2. Мероприятия с педагогическим коллективом: 

Сентябрь, май, 

при выходе 

детей за 

территорию 

ДОУ на 

экскурсии. 

Проведение инструктажа для педагогов ДОУ: 

 «О порядке въезда транспорта на территорию образовательного 

учреждения» 

 «Об обеспечении безопасности воспитанников при движении пешим 

порядком  в колонне  и при перевозке автотранспортом». 

Зам. зав. по ВМР 

Хоменко О.В., 

 Методист 

Володина С.В. 

 

Сентябрь, май Подготовка и рассмотрение вопроса о состоянии работы ДОУ 

совместно с инспектором ГИБДД по профилактике и предупреждению 

дорожного травматизма среди детей на педагогическом совете ДОУ, 

Заведующий ДОУ  

Т.Н.Градюк 

Зам. зав. по ВМР 



посвященному началу учебного года, подготовке к летнему 

оздоровительному периоду.  Утверждение совместного плана работы.  

Хоменко О.В., 

Методист 

Володина С.В. 

1 раз в квартал Участие педагогов, ответственных за организацию работы по 

профилактике ДДТТ в методических совещаниях, доведение до 

педагогического коллектива актуальной информации о причинах и 

последствиях ДТП с участием детей, изменениях в организации 

дорожного движения вблизи ДОУ, проводимых мероприятиях по 

профилактике ДДТТ, согласно данных, предоставляемых 

Госавтоинспекцией.  

Зам. зав. по ВМР 

Хоменко О.В. 

Методист 

Володина С.В. 

 

Сентябрь Консультация для педагогов «Содержание, формы, методы работы с 

детьми по профилактике дорожно-транспортного травматизма в разных 

возрастных группах». 

Воспитатели  

Ляшенко В.В., 

Киреева М.К. 

Октябрь Разработка плана работы кружка в ДОУ «Юный инспектор дорожного 

движения» и организация его работы. 

Воспитатели  

Ляшенко В.В., 

Киреева М.К. 

Октябрь Консультация для педагогов «Формирование у дошкольников 

безопасного поведения на улицах города». 

Воспитатели  

Ляшенко В.В., 

Киреева М.К. 

Ноябрь Консультация «Организация познавательной деятельности детей по 

развитию первоначальных представлений о правилах дорожного 

движения». 

Воспитатели  

Ляшенко В.В., 

Киреева М.К. 

Декабрь Мастер - класс «Сюжетно -ролевые игры, как средство закрепления у 

детей знаний по правилам уличного движения». 

Воспитатели  

Ляшенко В.В., 

Киреева М.К. 

Январь Круглый стол по теме: «Роль дидактической игры в обучении детей 

правилам уличного движения». 

Зам. зав. по ВМР 

Хоменко О.В. 

Методист 

Володина С.В. 

Апрель Проведение смотра – конкурса уголков по ПДД, атрибутов для игры 

«Дорожное движение». 

Зам. зав. по ВМР 

Хоменко О.В. 

Методист 

Володина С.В. 

В течение года Участие педагогических работников в конкурсах «Наш друг светофор», 

«Добрая дорога детства» и др. 

Зам. зав. по ВМР 

Хоменко О.В. 

Диспетчер ОУ 

Герлиц Е.Л. 

Октябрь, апрель Организация и проведение   педагогической диагностики по 

выявлению уровня представлений у детей о безопасном поведении на 

дороге. Представление результатов на педагогическом совете с 

участием сотрудника ГИБДД. 

Зам. зав. по ВМР  

Хоменко О.В.,  

Методист 

Володина С.В. 

воспитатели дошкольных 

групп 

3. Мероприятия с детьми 

Сентябрь Проведение профилактических мероприятий по безопасности 

дорожного движения в период проведения «Дня знаний». 

Зам. зав. по ВМР Хоменко 

О.В., методист 

Володина С.В. 

Воспитатели групп 

Октябрь, апрель Проведение педагогической диагностики по выявлению уровня 

представлений у детей о безопасном поведении на дороге. 

Зам. зав. по ВМР Хоменко 

О.В., методист 

Володина С.В. 

Воспитатели групп 

В течение 

учебного года 
Организация занятий по программе Р.Б.Стеркиной «Безопасность». Воспитатели групп старшего 

возраста 

В течение года Оформление в группах дошкольного возраста   игрового уголка по 

ПДД, альбома «Наша улица». 

Воспитатели групп 

В течение года Проведение познавательных обучающих игр по обучению правилам 

безопасности дорожного движения в игровом комплексе ДОУ по ПДД.  

Воспитатели групп 

В течение 

учебного года 

Проведение   бесед – пятиминуток о правилах дорожного движения. Воспитатели групп 

дошкольного возраста 

В течение 

учебного года 
Организовать в ДОУ работу кружка «Юный инспектор дорожного 

движения» с детьми старшего дошкольного возраста. 

Зам. зав. по ВМР  

Хоменко О.В., 

Методист 

Володина С.В. 

Воспитатели 

 Ляшенко В.В. 

 Киреева М.К. 

В течение года Организация встреч с сотрудником ОГИБДД, закрепленных за ДОУ по Зам. зав. по ВМР 



темам: 

 - «Уличное движение- теория, практика, ответственность» 

- «Как вести себя на дороге» 

- «Каждому должно быть ясно, на дороге кататься опасно» (на санках, 

на коньках); 

- «Опасные ситуации на дороге» 

с обсуждением требований правил дорожного движения  для всех 

категорий участников (пешеходы, водители, велосипедисты и т.д.) 

Хоменко О.В. 

Методист 

Володина С.В. 

Сотрудники ОГИБДД 

 

В течение года Чтение художественной литературы, рассматривание и беседы по 

иллюстрациям на тему профилактики ДДТТ. 

Воспитатели групп 

дошкольного возраста 

В течение года Организация сюжетно-ролевых игр, дидактических игр по теме 

«Дорога». 

Воспитатели групп 

дошкольного возраста 

 

Сентябрь 

Ноябрь 

Март 

Май 

Выставка рисунков и коллективных работ на тему: 

- «Внимание, дорога»; 

- «Безопасный двор»; 

- «Дорожные знаки»; 

- «Опасные ситуации на дороге»; 

- «Дорога и я - верные друзья». 

Воспитатели групп 

Октябрь - 

декабрь 
Оформление схемы микрорайона, с обозначением дорог, пешеходных 

переходов, дорожных знаков в группах старшего дошкольного возраста 

и организация совместных игр с детьми «Я иду домой», «Дорога в 

детский сад», «Дорога в школу», «В гости к друзьям». 

Воспитатели групп старшего 

возраста 

Декабрь Оформление альбома «Мой детский сад. Мой двор» (схемы двора с 

обозначением опасных мест). 

Воспитатели групп среднего 

и старшего возраста 

 

 

Сентябрь  

Декабрь 

Январь  

Апрель 

Проведение познавательных развлечений с детьми среднего, старшего 

дошкольного возраста: 

 - «Добрый друг – светофор!» с участие инспектора ГИБДД; 

 - «Правила дорожные – знать каждому положено!»; 

- «Красный, желтый, зеленый!» (совместно со школой) 

- «Каждый маленький ребенок Должен это знать с пеленок». 

Муз. руководители, 

воспитатели старших групп 

В течение года Экскурсии к перекрестку детей старшего дошкольного возраста с 

участием сотрудников Госавтоинспекции, закрепленных за ДОУ. 

Зам. зав. по ВМР  

Хоменко О.В.,  

методист 

Володина С.В. 

Воспитатели  

Ляшенко В.В., 

Киреева М.К. 

В течение года Организация профилактических мероприятий и акций, в том числе с 

привлечением отрядов ЮИД: 

 «Внимание, дети!»; 

 «Неделя безопасности дорожного движения»; 

 «Каникулы без опасности»; 

 «Неделя памяти жертв ДТП»; 

 «Детству –зеленый свет» 

  «По зимней дороге – без ДТП»; 

 «PRO -ПДД»; 

 «ПДД соблюдаем, безопасно шагаем»; 

 «Безопасным дорогам скажем «Да!»; 

 «Нам не все равно»; 

 «Дороги Победы!»; 

 «Внимание, дети!»; 

 «Детству –безопасные дороги!»; 

 «Безопасное лето» 

Зам. зав. по ВМР Хоменко 

О.В., методист 

Володина С.В. 

Воспитатели  

Ляшенко В.В., 

Киреева М.К. 

В течение года Подготовка компьютерной презентации, использование компьютерных 

игр при проведении обучения по правилам дорожного движения.  

Зам. зав. по ВМР  

Хоменко О.В., 

методист 

Володина С.В. 

Воспитатели  

Ляшенко В.В., 

Киреева М.К. 

Сентябрь Организация работы по созданию новых отрядов ЮИД посредством 

вовлечения детей и разъяснения родителям (законным представителям) 

важности данного вида деятельности.  

Зам. зав. по ВМР Хоменко 

О.В., методист 

Володина С.В. 

Воспитатели  

Ляшенко В.В., 

Киреева М.К. 



Сентябрь Развлечение «Посвящение дошкольников в отряд ЮИД!» Воспитатели  

Ляшенко В.В., 

Киреева М.К. 

4. Мероприятия с родителями. 

Октябрь, 

декабрь, май 

Проведение общих родительских собраний с обсуждением вопросов:   

 «Состояние дел по детскому дорожно-транспортному 

травматизму в городе. Типичные случаи детского травматизма»; 

  «Типичные случаи детского травматизма в зимний период. 

Меры их предупреждения»; 

 «Обучение детей безопасному поведению на улице». 

Заведующий ДОУ 

Т.Н.Градюк 

Сотрудники ГИБДД 

 

В течение года Проведение рейдов родительских патрулей на прилегающей к 

образовательной организации территории в целях предупреждения и 

предотвращения ПДД со стороны детей, а также контроля за 

использованием детьми –пешеходами световозвращающих 

приспособлений в темное суток и правилами перевозки водителями 

несовершеннолетних к образовательным организациям. 

Зам. зав. по ВМР  

Хоменко О.В.,  

методист 

Володина С.В. 

Воспитатели  

Ляшенко В.В., 

Киреева М.К. 

В течение года Распространение печатной продукции (буклеты, листовки, плакаты), 

транслирование социальных роликов по обеспечению безопасности 

дорожного движения, использованию светоотражающих элементов, 

детских удерживающих устройств. 

Воспитатели  

Ляшенко В.В., 

Киреева М.К. 

Сентябрь Оформление папки – передвижки для родителей: 

«Простые правила безопасности при путешествии на автомобиле». 

Воспитатели групп 

Октябрь Подготовка памяток для родителей «Ребенок на дороге». 

 

Воспитатели  

Ляшенко В.В., 

Киреева М.К. 

Ноябрь Консультация «Роль семьи в воспитании у детей навыков безопасного 

поведения на дороге». 

Воспитатели групп 

дошкольного возраста 

Декабрь Создание совместно с родителями альбома на тему «Мой двор» (схема 

двора с указанием опасных для детей участков) 

Воспитатели групп среднего 

и старшего возраста 

Декабрь Привлечение родителей к участию в совместной познавательной 

викторине: «Путешествие в страну дорожных знаков». 

Воспитатели  

Ляшенко В.В., 

Киреева М.К. 

Январь Консультация для родителей «Каждому должно быть ясно, на дороге 

кататься опасно» (на санках, на коньках). 

Воспитатели групп 

дошкольного возраста 

Февраль Консультация для родителей «Бег через дорогу – враг, особенно 

зимой». 

Воспитатель  

Ляшенко В.В. 

Март Консультация для родителей «Как научить ребенка не попадать в 

типичные дорожные ловушки». 

Воспитатели  

Ляшенко В.В., 

Киреева М.К. 

В течение года Привлечение родителей к изготовлению атрибутов к играм по ПДД. Воспитатели групп среднего 

и старшего возраста 

Март Совместное изготовление коллажа «Улицы нашего города». Воспитатели групп среднего 

и старшего возраста 

Апрель Организация выставки рисунков совместно с родителями по теме: 

«Знаки на дорогах». 

Воспитатели групп старшего 

возраста 

Май Вечер досуга «Эстафета зеленого огонька». Воспитатели  

Ляшенко В.В., 

Киреева М.К. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                           Приложение № 3 

                                                                                       к приказу № 488 от  30.08.2024г. 

 

Распределение воспитателей, ответственных за обучение воспитанников по ПДД  

в 2024 – 2025 учебном  году. 

(Корпус 1) 
№ п/п Группа ФИ.О. воспитателей 

1.  Группа младшего возраста «А» № 1 общеразвивающей  

направленности  для детей 4-го года жизни   

Изотова А.И. 

2.   Группа младшего возраста «Б» № 4 общеразвивающей  

направленности  для детей 4-го года жизни   

Пономарева А.В. 

Родионова С.Р. 

3.  Группа среднего возраста «А» № 3 общеразвивающей  

направленности  для детей 5-го года жизни 

Цоуфал М.П. 

Козич З.Г. 

4.  Группа среднего возраста «Б» № 11 общеразвивающей  

направленности  для детей 5-го года жизни 

Скоба Т.А. 

Кондратьева Т.В. 

5.  Группа старшего возраста «А» № 8 общеразвивающей    

направленности  для детей 6-го года жизни   

Трашкова Т.В. 

Манапова М.Д. 

6.  Группа старшего возраста «Б» № 10 общеразвивающей    

направленности  для детей 6-го года жизни   

Акимова Е.С 

Подолянская Т.А. 

7.  Группа старшего возраста «В» № 9 общеразвивающей    

направленности  для детей 7-го года жизни   

Панчук Н.Н. 

Тюгаева С.В. 

8.  Группа старшего возраста «Г» № 7 общеразвивающей    

направленности  для детей 7-го года жизни   

Пудикова М.С. 

Зубко Л.В. 

9.  Группа старшего возраста «Д» №11 общеразвивающей    

направленности  для детей 7-го года жизни   

Ляшенко В.В. 

Бескровная Н.А. 

(Корпус 2) 
№ п/п Группа ФИ.О. воспитателей 

1.  Группа младшего возраста  № 2 общеразвивающей  

направленности  для детей 4-го года жизни   

Кобецкая А.Н. 

Калбаева Н.А. 

2.  Группа младшего возраста  № 3 общеразвивающей  

направленности  для детей 4-го года жизни   

Адамова П.Г. 

Калялина В.С. 

3.  Группа младшего возраста  № 4 общеразвивающей  

направленности  для детей 4-го года жизни   

Хусаинова И.Ф. 

Бикмурзина А.И. 

4.  Группа младшего возраста № 7 общеразвивающей  

направленности  для детей 4-го года жизни   

Акаева А.Б. 

Абдулхажиева Л.М. 

5.  Группа младшего возраста № 9 общеразвивающей  

направленности  для детей 4-го года жизни   

Исмаилова Т.М. 

Магарамова  К. 

6.  Группа среднего возраста  № 5 общеразвивающей  

направленности  для детей 5-го года жизни 

Киреева М.К. 

Чешкова В.Ф. 

7.  Группа среднего возраста  № 6 общеразвивающей  

направленности  для детей 5-го года жизни 

Волкова В.А. 

Лазарева И.О. 

8.  Группа среднего возраста  № 8 общеразвивающей  

направленности  для детей 5-го года жизни 

Аскерова А.И. 

Исмаилова Д.М. 

9.  Группа старшего возраста  № 10 общеразвивающей  

направленности  для детей 6-го года жизни 

Прудникова Е.Г. 

Изибаирова О.В. 

10.  Группа старшего возраста  № 11 общеразвивающей  

направленности  для детей 6-го года жизни 

Полкова А.С. 

Саттарханова О.С. 

11.  Группа старшего возраста  № 12 общеразвивающей  

направленности  для детей 6-го года жизни 

Насырова А.М. 

Манина Ю.И. 

12.  Группа старшего возраста  № 16 общеразвивающей  

направленности  для детей 6-го года жизни 

Устарханова Ш.М. 

Малладова К.Ш. 

13.  Группа старшего возраста  №13 общеразвивающей    

направленности  для детей 7-го года жизни   

Корнилова Г.Х. 

Кузнецова Е.А. 

14.  Группа старшего возраста  №14 общеразвивающей    

направленности  для детей 7-го года жизни   

Голубцова Н.Б. 

Пшеничная Л.В. 

15.  Группа старшего возраста №15 общеразвивающей    

направленности  для детей 7-го года жизни   

Зубова Е.А. 

Едутенко К.Д. 

 


		2024-09-11T10:55:02+0500
	Градюк Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




